PAGE
4

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.07.2019 г.

	№
	704

О создании комиссии по рассмотрению вопросов оказания помощи гражданам, пострадавшим в результате подтопления территории города Канска 30.06.2019 года
На основании ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по рассмотрению вопросов оказания помощи гражданам, пострадавшим в результате подтопления территории города Канска 30.06.2019 года, и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению вопросов оказания помощи гражданам, пострадавшим в результате подтопления территории города Канска 30.06.2019 года, согласно приложению № 2 к постановлению

3. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска Велищенко Н.А. опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования  город Канск в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения П.Н. Иванца  и заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города Канска                                                                             А.М. Береснев
Приложение № 1

к постановлению администрации

г. Канска

от 29.07.2019 № 704
Состав комиссии по рассмотрению вопросов оказания помощи гражданам, пострадавшим в результате подтопления территории города Канска 30.06.2019 года
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1.
	Береснев Андрей Михайлович
	глава города Канска, председатель комиссии

	Члены комиссии

	2.
	Иванец Петр Николаевич
	первый заместитель главы города по вопросам жизнеобеспечения, заместитель председателя комиссии

	3.
	Ломова Юлия Анатольевна
	заместитель главы города по социальной политике, секретарь комиссии

	4.
	Кадач Нина Владимировна
	заместитель главы города по экономике и финансам

	5.
	Бурундуков Анатолий Алексеевич
	исполняющий обязанности председателя Канского городского Совета депутатов (по согласованию)

	6.
	Сучков Сергей Владимирович
	член общественной палаты города Канска (по согласованию)

	7.
	Шаталова Лариса Федоровна
	председатель общественной палаты города Канска (по согласованию)

	8.
	Хворов Виктор Андреевич
	председатель Местной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов, член общественного Совета при главе города (по согласованию)

	9.
	Поляков Владимир Эдуардович
	руководитель Управления социальной защиты населения администрации города Канска

Приложение № 2

к постановлению администрации

г. Канска

от 29.07. 2019 № 704
Положение о комиссии по рассмотрению вопросов оказания помощи гражданам, пострадавшим в результате подтопления территории города Канска 30.06.2019 года
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по рассмотрению вопросов оказания помощи гражданам, пострадавшим в результате подтопления территории города Канска 30.06.2019 года (далее – Комиссия) является коллегиальным органом, созданным для рассмотрения вопросов, связанных с оказанием помощи гражданам, пострадавшим в результате подтопления территории города Канска 30.06.2019 года.
1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, а также настоящим Положением.

2. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

2.1. Определение видов и объемов помощи пострадавшим в результате подтопления территории города Канска  30.06.2019 года.
2.2. Распределение полученной из внебюджетных источников помощи между пострадавшими гражданами.
3. ПРАВА КОМИССИИ

Комиссия имеет право:

3.1. Взаимодействовать со структурными подразделениями администрации города Канска и иными организациями по вопросам определения видов и объемов помощи пострадавшим гражданам.

3.2. Приглашать на заседания комиссии представителей организаций, консультантов при рассмотрении вопросов, связанных с реализацией функций Комиссии.

3.3. Запрашивать в установленном порядке у структурных подразделений администрации города Канска, организаций информационные и иные материалы по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

3.4. Информировать органы местного самоуправления и население о деятельности Комиссии.

3.5. Заслушивать информацию руководителей организаций, связанных с вопросами деятельности комиссии.

4. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

4.1. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет ее председатель. Председатель или по его поручению заместитель председателя Комиссии:

- руководит работой Комиссии;

- планирует деятельность Комиссии;

- ведет заседания комиссии;

- подписывает протоколы заседаний Комиссии.

4.2. Подготовку заседаний Комиссии и обобщение информации об исполнении ее решений осуществляет секретарь Комиссии.

4.3. Секретарь Комиссии:

- организует подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях Комиссии;

- готовит проект повестки заседаний Комиссии;

- обеспечивает ведение протокола заседаний Комиссии;

- обобщает информацию о выполнении решений Комиссии, поручений председателя Комиссии;

- организует участие в заседаниях Комиссии представителей организаций, консультантов.

4.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости до устранения последствий подтопления.
4.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава.

4.6. На заседания Комиссии могут быть приглашены представители организаций, консультанты.

4.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

4.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация города Канска.